Njoftim pér konsultim publik

ME DATE 11.10.2023, ORA: 10:00, NE AMBJENTET E BASHKISE ELBASAN, KAT:IlI

Titulli i Projekt-vendim : “Kunsultim publik me grupet e interesit pér:

“Draft Plan Vendor i Pérkujdesit Social”,

Propozuesi: Bashkia Elbasan dhe Késhilli Bashkiak

Sqarime pér projekt-aktin: Informim i komunitetit t&€ Bashkisé Elbasan mbi Planin e Veprimit a, b, ¢ te

draftuar me grupe interesi dhe te konsultuar pérpara miratimit me komunitetin.

Qéllimi i kétij konsultimi éshté té mblidhen sugjerimet e komunitetit lidhur me:

Hartimin e planeve vendore té sipérpérmendura.

Kalendari i konsultimit: Konsultimet do té realizohen sipas Kalendarit t€ Késhillimit Publik.

Pjesémarrés :

Nga ana e Bashkisé : Drejtuesit e Programeve Buxhetore, Drejtoria e Financé, koordinatori per
informim dhe konsultim, pérfaqésues t€ Késhillit Bashkiak, Sektori i Njesise se Integrimit
Europian Projekteve Strategjike dhe Inovacionit, Drejtoria e Kujdesit Social, Sherbimeve

Komunitare, Teknologjise dhe Medias, pérfagésues té€ Sekretariatit t&€ Késhillit Bashkiak.

Nga komuniteti: pérfagésues t€ bizneseve; pérfagésues té OJF-ve; pérfagésues té Késhillit
Rinor; pérfaqésues t&€ Qendrés s€¢ Formimit Profesional; pedagogé dhe studenté té Universitetit “A
Xhuvani”; pérfagésues t€ komunitetit t€ gjashté lagjeve dhe dymbédhjete njésive administrative
té Bashkisé Elbasan.

Format e konsultimit: Takime publike, takim me banorét sipas kalendarit si dhe pritja e
propozimeve dhe sygjerimeve t€ tyre me shkrim n€ zyrén me nj€ ndales€ si dhe kontaktimi i tyre

me pérfagesuesin e tyre né Késhill Bashkiak.

Késhillimi publik synon térheqjen e mendimit té qytetaréve, biznesit,

Qéllimi 1 késhillimit publik | shoqérisé civile, mésuesve, kryetaréve té fshatrave, strukturave

komunitare ne lidhje me prioritetet qé kan€ pér shérbimet/funksionet e

ofruara nga Bashkia ge lidhen me kohezionin social, .......




Késhilli i Bashkisg, si pérfagésues 1 komunitetit, kérkon té marré mé
shumé informacione mbi pritshmerite e grupeve te interesit te perfshire
ne takimet e hapura.

Mbledhja e mendimeve dhe rekomandimeve t€ komunitetit, do t’i
shérbejé Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér té pércaktuar se si
do té€ pérdoren fondet publike, fondet nga donatoret, dhe organizatat e
shogerise civile per ti ardhur ne ndihme komunitetit nepermjet
institucionalimit te planeve te veprimit ge lidhen me kujdesin social,

strehimin, rinine....duhet ti kemi te ndara ne tre njoftime.

Pérshkrimi 1 c¢éshtjes qé

trajton projekt-vendimi

Miratimi i planeve te veprimit do te jene te integruara edhe me planet

buxhetore te institucionit tone.

Detaje té ¢do takimi publik
apo dégjese publike qé do
té organizohet né lidhje me

projekt-aktin pér késhillim;

Bashkia Elbasan do té organizojné 1 konsultim publik me qytetarét dhe
me grupet e interesit: biznese, Késhilli Rinor, Pérfagésues té
Universitetit Aleksandér Xhuvani, OJF-ve, pérfagésues té€ Qendrés sé
Formimit Profesional, strukturave komunitare ne lagje dhe Njési
Administrative, komunitetit etj.

Konsultimi do té realizohet sipas Kalendarit t€ Konsultimit Publik té

publikuar né fagen e Bashkis€ Elbasan: www.elbasani.gov.al.

Kontaktet dhe afatet e
dérgimit t€ komenteve,
rekomandimeve,
vérejtjeve;

Komentet dhe rekomandimet tuaja mund t€ jepen edhe nepermjet
pjesemarrjes suaj né takimet publik, por né pamundési pér t€ marré
pjesé né kéto konsultime do t&€ na ndihmoni duke dhéné sygjerimet
prané zyrave me njé ndalesé¢ né€ c¢cdo lagje dhe njési administrative t&
Bashkisé Elbasan, si dhe duke kontaktuar me pérfagésuesin e
komunitetit si dhe mund t€ dérgohen né adresén e emailit te kryetarit t&

Bashkisé Elbasan me email: gledianllatja@elbasani.gov.al dhe Kryetarit

te Késhillit Bashkiak me email: lytfi.lala@keshilli.elbasani.gov.al , ose
té¢ dérgohen me postt BRENDA DATES 10.10.2023 ne adresén:

Bashkia Elbasan, rruga: prané Shkollés: Luigj Gurakuqi.



mailto:gledianllatja@elbasani.gov.al
mailto:lytfi.lala@keshilli.elbasani.gov.al

Projekt-vendimi, relacioni
shogérues, studime apo
materiale me informacion
né lidhje me ¢éshtjen qé

konsultohet

Planet e veprimit me pas do te ngarkohen né portalin e institucionit te
cilet ne verisionin draft dhe te miratuar ne fagen \e institucionit

www.elbasani.gov.al.

Shpjegim té progesit g€ do
ndjeké dhe veprimet qe do
t¢ ndérmarré  Bashkia
Elbasan  sébashku me
Késhillin pér t€ shqyrtuar
rekomandimet nga publiku

deri né marrjen e vendimit

Pas realizimit t€ konsultimeve publike me komunitetin dhe grupet e
interesit, Bashkia Elbasan dhe Késhilli i Bashkisé do té ndjeké hapat si
vijon :

1. Mbajtja e progesverbalit t€ ¢do takimi publik dhe bérja publike e tyre.
2. Marrja e Rekomandimeve me posté dhe bérja e tyre publike.

3. Realizimin dhe pérmbledhje té€ rekomandimeve, q€ pérfshin té gjitha
mendimet dhe propozimet g€ do t€ vijné nga komuniteti dhe bérja
publike e késaj Pérmbledhje.

4. Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh Kryetarit t€ Bashkisé,
Komisionit t&€ Ekonomise dhe Financés dhe ¢do késhilltari.

5. Shqyrtimi nga ana e komisionit t€ ekonomisé¢ dhe financés

(mbledhjet e komisioneve jané t&€ hapura pér publikun sipas datave

té parashikuara n€ kalendar) té ¢do rekomandimi dhe diskutimi i tjj

né komision pér té€ dalé me njé vendim se cilat propozime mund té
merren né konsideraté dhe cilat nuk mund t€ merren dhe pér cfaré

arsye.

6. Informimi i komunitetit, pér marrjen n€ konsideraté té
rekomandimeve ose pér mosmarrjen né konsideraté dhe arsyet e
mosmartjes n€ konsideraté t€ tyre duke i kthyer planet e prioriteteve me

plane buxhetore te matshme ne kohe.

Data e publikimit

19.09.2023

Pérgjegjés:

Sektori 1 konsultimit publik s€bashku me koordinatorin pér konsultim

dhe me drejtorin€ e Inovacionit dhe Medias, prané Bashkis€ Elbasan.




